
令和７年２月２６日 

 

１・２年生保護者各位 

 

佐賀市立諸富中学校 

校 長  渕上 純 

 

 

卒業式について（お願い） 

 

寒さも徐々に和らぎ、春を感じる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご

健勝のことと存じます。日頃より、本校教育に対してご理解・ご協力を頂き、ありがとうございま

す。 

さて、いよいよ卒業式が迫ってまいりました。感動的で、素晴らしい卒業式となりますよう下記

の点につきまして、特にご家庭でもご協力・ご指導をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期日 

○ 令和７年３月７日（金） 

 

２ 卒業式前日までに 

○ 服装・頭髪を確認し、身だしなみをきちんと整えるよう準備をお願いします。 

○ 健康面に配慮して、生活のリズムを壊さないように気をつけさせてください。 

 

３ 卒業式当日 

○ １・２年生の登校は、７時４０分～８時００分です。生徒は各教室に集合です。 

あまり早く家を出たり、遅刻したりしないようにお願いします。時間に間に合わない時は、式に

参加できない場合があります。 

○ 欠席の場合は、確実に担任に連絡してください。８時００分までにお願いします。 

○ 生徒はノーカバンでの登校でお願いします。バッグやカメラ、スマートフォンなどは、絶対に持

たせないようよろしくお願いします。 

○ 服装・頭髪など、家を出るときから正しくして登校させてください。 

式にふさわしくない服装・頭髪で登校した場合は、保護者の協力を得て適切な対応をし、身なり

を正した後に参加することになります。 

○ 部活動は、原則中止です。 


